
 

 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА НАЦІОНАЛЬНО - 

ПАТРІОТИЧНОГО  ВИХОВАННЯ  ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

МАЛИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

МАЛИНСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ №5  МАЛИНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

 

 

Н А К А З 

 
 

.09.2024 року                                                                                                                     № 

 
Про створення безпечного освітнього 

середовища, запобігання  та протидію  

 проявам насильства ( булінгу, цькування)   
    Відповідно до Конституції України, «Декларації прав дитини», Конвенції «Про права 

дитини», Концепції «Нова українська школа» програми «Нова українська школа» у 

поступі до цінностей, «Про основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів України». 

  Законів України: 

 «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», 

«Про основні засади молодіжної політики».  

    Указів Президента: 

  «Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у 

новій українській школі». 

  Враховуючи методичні рекомендації листа МОН  від 24 серпня 2023 р. № 1/12702-23 

щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024 н.р., щодо  формування 

в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок» та з метою активізації спільної 

роботи педагогів, батьків, учнів та представників громадськості щодо впровадження в 

закладах загальної середньої освіти заходів спрямованих на запобігання та протидію 

цькуванню (булінгу), формування  позитивних соціальних установок, вироблення порядку 

реагування на випадки цькування (булінгу) в закладах загальної середньої освіти, 

навчання усіх учасників освітнього процесу протидії цькуванню (булінгу), 

НАКАЗУЮ: 

1. НЕЧИПОРЕНКО Н.О., заступнику директора з виховної роботи  розробити та 

затвердити план заходів щодо створення безпечного освітнього середовища, запобігання  

та протидія  проявам насильства ( булінгу, цькуванню)  (заходи додаються). 

                                                                                                                            До 20.09.24 

2.  Розмістити на сайті закладу наступну інформацію: 

правила поведінки здобувачів освіти в закладі; 

план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу(цькуванню) в закладі; 

порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від учнів, їх батьків, 

законних представників, інших осіб; 

порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб, причетних до 

булінгу; 

корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо протидії булінгу. 



                                                                                                                                     До 20.09.24  

 

3.Створити Комісію з розгляду фактів булінгу  та реагування на них у складі:  

Голова комісії – директор ліцею Амерханян С.В. 

Заступник голови комісії – ЗДВР Нечипоренко Н.О. 

Члени комісії: 

Соціальний педагог, психолог, громадський інспектор Грищенко Т.А. 

 Голова Ради школи –  

 Вчитель історії та правознавства – Майстренко С.А. 

                                                                                                                                      До 25.09.24 

4.Членам постійно діючої комісії :  

4.1.Чітко дотримуватись порядку подання та розгляду звернень про випадки булінгу в 

закладі  від учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб; 

                                                                                                                                     Постійно 

4.2. Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно реагувати шляхом 

проведення внутрішнього розслідування, індивідуальної роботи з учасниками булінгу. 

                                                                                                                                       Постійно 

 5. ГРИЩЕНКО Т.А., психологу  та соціальному педагогу: 

 5.1. Організувати проведення соціального опитування з метою виявлення фактів 

жорстокого поводження з дітьми, булінгу. 

                                                                                                                               Вересень, січень 

 5.2. Здійснювати заходи для соціально-психологічної адаптації учнівської молоді до 

гострого і хронічного стресу; виховання взаємоповаги та навчання дітей способам 

конструктивної взаємодії. 

                                                                                                                                        Постійно  

6. Педагогічним працівникам закладу: 

6.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії булінгу. 

                                                                                                                                         Постійно 

6.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства , образ, недбалого й 

жорстокого поводження з дітьми. 

                                                                                                                                          Постійно 

6.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного. 

                                                                                                                                           Постійно 

6.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, гідності та 

інших форм насильства (фізичного та/або психологічного). 

                                                                                                                                           Постійно 

6.5. Невідкладно інформувати адміністрацію навчального закладу про виявлений факт 

булінгу по відношенню до здобувачів освіти. 

                                                                                                                                           Постійно 

6.6. Дотримуватись алгоритму дій у разі виявлення випадків насильства над дитиною. 

                                                                                                                                           Постійно 

7. Класним керівникам : 

7.1. Проводити профілактичні заходи з учнями щодо попередження проявів булінгу, 

запобігання і протидії домашньому насильству та своєчасно інформувати адміністрацію 

ліцею про виявлення даних випадків. 

                                                                                                                                            Постійно 

 7.2. Створити інформаційні куточки для учнів із переліком номерів телефонів та 

організацій, куди можна звернутися з приводу булінгу або інших проявів насильства. 

                                                                                                                                        До 30.09.24           

 8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи  

Нечипоренко Н.О. 

  

Директор  ліцею                                                      __________Світлана АМЕРХАНЯН 



 

 

 Ознайомлені:

Н.І.Васянович  

В.П.Бойко 

Л.Ю.Гаращук 

Т.А.Грищенко 

Г.С.Гузовська 

Ю.Ю.Єнько 

О.В.Єсипенко 

Л.А.Єщенко 

О.Ф.Іванченко 

В.І.Лосенко  

О.В.Луценко 

Н.В.Макаренко 

С.М.Марущак 

Л.П.Марчук 

Н.О.Нечипоренко 

Т.К.Гелетуха  

А.М.Паршакова 

Т.В.Прокоф'єва  

Р.М.Рева 

В.С.Станкевич 

С.П.Степаненко 

Т.М.Філоненко 

В.В.Чаплінська 

Л.В.Шуневи



 


